DIÁRIO O
L 	Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano IV Edição N' L111 de 4 de Setembr o, de 2O'

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Ucltaçôee

Aviso de Extrato do Contrato: 0309.0112018/PE/SRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE CONTRATO
A Secretaria de Educação vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 0309.01/20181PE/SRP, resultante do
PREGÃO ELETRONICO N°. 0806.01120181PP/SRP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA
FORMAÇÃO HUMANA NA AREA DE HUMANAS NAS MODALIDADES DE ENSINO
FUNDAMENTAL 1 E II E PARA AVALIAÇÃO EM LARGA ESCALA DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE. VALOR:R$ 135.840,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE
IDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva -. Secretário de Educação.

—ASSINA PELA CONTRATADA: Sra. Maria Gilda Mesquita Saldanha - Titular. Itaitinga-CE, 04 de
Setembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*** *** ***

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°166 1 FORTALEZA, 04 DE SETEMBRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Adendo ao Edital. A Pregoeira do Município de Fortim, no uso de suas a(nh'uiões '7-S
legais, toma público, para conhecimento dos interessados Adendo ao Edital na modalidade Pregão Eletrônico N°3108.01/2018-SMS, cujo obje.aquirição
de equipamentos e material permanente para atender ao Hospital Municipal Dr. Waldemar Alcântara e a Unidade de Atenção Especializada(iít Saúde do/
Município de Fortim - Ceará, conforme Proposta de Aquisição N° 10295.311000/1180-01 do Ministério da Saúde. Motivo: alteração do Termo de Re e 	.
Fica permanecida a data original de abertura do certame. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPI, e no sítio http://nicipios.tc
ce.gov.br/Iicitacoes/,  bem como o edital alterado. Fortim-CE, 04 de Setembro de 2018. Francisca Laedina Alves Gomes Mala — Pregoei t

- 	 o ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇAO — TOMADA DE PREÇOS N'044/2018 SEçOMP
—Comissão Permanente de Licitação, Data de Abertura: 24/0912018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização deéçp
de requalificação dos Centros de Convivência junto ao Residencial Nova Caiçara, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: BãE P
sobral.ce.ov.br, (LInk Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,40  Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 03 de Setembro de 2018.A
COMISSAO — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso— Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 148/2018 (SRP)
— SME (BB 734672) — Central de Licitações. Data de Abertura: 1710912018, às 091s - Horário de Brasília. OBJETO: Rcgiétro de Preços para Futuras
e Eventuais Aquisições de fardamentos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral-CE para o Ano Letivo de 2019. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral.ce.gov.br  (ACESSE - SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones:
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 04 de Setembro de 2018. A Pregoeira — Dayane Araújo Linhares.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇO N° 004/2018-TP —
TIPO: MENO PREÇO — OBJETO: Prestação de Serviços com reforma e ampliação das instalações do Poder Legislativo Municipal de Morada
Nova. Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas Escritas: dia 20 de Setembro de 2018, às 09h. Local de Audiência Pública: Sala de
Licitação da Câmara de Morada Nova —Av. Manoel Castro, N°764, Centro. Informações: Fone: (88) 3422-2494 de Segunda à Sexta das 08h às 12h. Morada
Nova-CE, 04 de Setembro de 2018. Claudiana do Santos Rodrigues— Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPI-, toma público a Tomada
de Preço no 0050708.2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na construção de uma praça e reforma do Ginásio
Políesportivo Aniceto Rocha, Escola de Ensino Fundamental Leonel Domingos de Oliveira e da Biblioteca Municipal Farias Brito no município de Uruoca-
CE. Abertura dia 21 DE SETEMBRO DE 2018, AS 09H00MIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@
hotmail.com. Alaine AS Pessoa - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - TOMADA DE PREÇOS N° 1807.01/2018. SESSÃO DE ABERTURA DE
PROPOSTAS. A Comissão de Licitação do Município de Aratuba, através do Presidente, comunica que a abertura das propostas da TOMADA DE
PREÇOS, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇAO URBANA - VIA DE ACESSO A
CIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, será realizada em sessão pública às 09:00 horas
do dia 0510912018. Aratuba - CE, 03 de Setembro de 2018. FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA - Presidente.

DUNAS EDUCACIONAL LTDA. - CNPJ N°00.977.269/0001-22 - NIRE 23200685782. Reunião de sócios - Anúncio de Convocação. Ficam os senhores 	MISTO

quotistas convocados pelos diretores da sociedade abaixo indicados, para comparecerem à reunião de sócios que se realizará no dia 24 de Setembro de 2018, 	e
às 8:3Ohs (Oito horas e trinta minutos) na sede social da empresa, localizada na Av. Senador Virgílio Távora, n° tso, Sala 206, Cep.: 60.170-250, Fortaleza -
CE, a fim de deliberarem sobre: i) alteração do endereço da sede da empresa; ii) alteração da administração da empresa; iii) consolidação do contrato social;
iv) outros assuntos de interesse social. Fortaleza, 03 de Setembro de 2018. Daniel Firmeza Machado - Diretor Presidente. Suely Firmeza Machado - Diretora.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 18 de Setembro de 2018 às 09:00 horas, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° SS-PP0I7/18, cujo objeto é a aquisição de móveis, utensílios domésticos, eletrodomésticos e
eletrônicos, conforme Anexo 1, para atender as necessidades do Município de Independência. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov .
br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Nela Araujo de Souza - Presidente da CPL. Independência!
CE, 03.09.2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°00.01 1/2018-PPSRP. O Município de São Benedito-CE toma
público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 19 de Setembro de 2018, às 14h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n°378, Centro,
São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial n°00.011/201 8-PPSRP, cujo objeto é o registro de preços, visando futuras e eventuais contratações
de empresa(s) para fornecimento de lanches e coffee break, a fim de atender a Secretaria de Educação e Secretaria do Turismo e Meio Ambiente. O Edital
poderá ser adquirido junto a CPLP, noa dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 31 de Agosto de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Convocação. A CPL da Prefeitura Municipal de Novo Oriente-CE vem convocar
os licitantes participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Tomada de Preço N° 007/201 8/TP, que
ocorrerá no dia 06/09/2018 às 09h00min. Objeto: Contratação de serviço de roço e conservação das estradas do Município de Novo Oriente — CE. Maiores
informações pelo Telefone: (88) 3692-1505. Novo Oriente - CE, 03 de setembro de 2018. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão de
Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Contrato. A Secretaria de Educação vem publicar o Extrato de Contrato N°
0309.01/2018/PE/SRP, resultante do Pregão Presencial N° 0806,0112018!PP!SRP. Objeto: aquisição de livros para formação humana na área de humanas
nas modalidades de Ensino Fundamental 1 e II e para avaliação em larga escala da Rede Pública Municipal de ItaitingalCE. valor: Rã 104.934,00. Secretaria:
Secretaria de Educação. Assina pela Contratante: Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. Assina pela Contratada: Sra. Maria Gilda Mesquita
Saldanha — Titular. Itaitinga-CE, 04 de Setembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2018.09.03.1. Realizará a licitação cujo objeto é
a Contratação dos serviços de engenharia para execução de obras de recuperação de Estradas Vicinais, em localidades da Zona Rural do Município de
Porteiras/CE, com reposição de material. Abertura: 20 de setembro de 2018 às 09:00ls. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n o. 16, rio horário de 08:00
às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 03 de setembro de 2018— Franceilda Tavares dos Santos — Presidente da
Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** *0*
Estado do Ceará — Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 18 de
Setembro de 2018 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° SAAE-PP07/1 8, cujo objeto é a contratação dos serviços de
manutenção e conservação de bombas e motores pertencentes ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto (SAAE) do Município de Nova Russas/CE. Cópias do
Edital, Serviços e Informações, poderão ser adquiridos no horário de 07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas, na sala de licitações a Rua Dr. Almir Farias,
110, Centro. Nova Russas, 04.09.2018. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL.